
 

 

 

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ELETRÔNICO Nº022/2020 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MARTINHO/RS, no uso de suas atribuições, torna 

público a retificação do Edital de Pregão Eletrônico nº022/2020, conforme segue:  

 

Altera descrição de alguns itens, tendo em vista, a desconformidade e desatualização das 

especificações dos mesmos. 

 

42 Unidade 15 Notebook tela 15,6” com processador Intel Core i5-7200U (7ª 

geração) ou geração superior a esta. memória RAM 8GB DDR4 2133 

MHz (4 GB soldados + 4 GB), disco rígido (HD) 1 TB 5400 RPM, 

Portas USB 3.0 E 2.0, Placa de vídeo, Integrada, Placa de som 

Integrada, sistema operacional: Windows 10 Home, leitor de cartão 

SD, Alto-falantes estéreo integrados, Conexão s/ fio (wireless ), 

802.11ac, Rede RJ45, conexão bluetooth, tamanho da tela 15,6” LED 

HD com resolução de 1366 x 768, webcam integrada, Conector para 

microfone / fone de ouvido, Teclado Português padrão ABNT2 com 

teclado numérico integrado, Mouse Touchpad, com função 

multitoque, Tensão/Voltagem Bivolt. Garantia 12 meses. 

 

4.500,00 

52 Unidade 

 

 

05 COMPUTADOR DESKTOP: Tela monitor LED tamanho 18.5″ ou 

superior com conexão HDMI; Processador com 6 núcleos, 6 threads, 

Frequência baseada em processador 2.90 GHz, Frequência turbo max 

4.00 GHz, Cache 9 MB. Placa Mãe compatível com todos os 

componentes; 16 GB memória DDR4 2400Mhz, SSD 240GB; Drive 

de DVD; Gabinete com fonte 500w bivolt; Windows 10 Pro 

Licenciado. Periféricos inclusos: Teclado, Mouse; Garantia 12 meses. 

 

4.000,00 

 

53 

 

Unidade 

12 PROJETOR Especificações: Tecnologia: 3LCD Método de projeção: 

Frontal / traseira / montada no teto, Resolução Nativa: SVGA (800 x 

600 pixels), Luminosidade / Brilho: mínimo 2700 ANSI Lumens, 

Lentes: Tipo: Foco manual / Zoom óptico, Tamanho da Imagem: 22" 

- 350" , Foco: Manual, Zoom: 1 - 1.35 (óptico), Entradas: 1x HDMI, 

1x VGA (D-Sub 15 pin), 1x RCA (Video, Audio L/R), 1x USB Tipo 

A (Memória USB, Wi-fi), 1x USB Tipo B (USB Display, Mouse, 

Controle). Garantia 12 meses. 

 

2.800,00 

56 Unidade 20 CPU: Processador com 6 núcleos, 6 threads, Frequência baseada em 

processador 2.90 GHz, Frequência turbo max 4.00 GHz, Cache 9 

MB. Placa Mãe compatível com todos os componentes; 16 GB 

memória DDR4 2400Mhz, SSD 240GB; Drive de DVD; Gabinete 

com fonte 500w bivolt; Windows 10 Pro Licenciado. Garantia 12 

meses. 

4.923,25 



 

 

 Tendo em vista a modificação efetuada altera-se a data da realização do certame, a qual 

passa a ser 19 de outubro de 2020, no mesmo horário estabelecido no Edital.  

 Permanecem inalterados todos os demais dispositivos do Edital. 

 

São Martinho/RS, 05 de outubro de 2020. 

 

  

MARINO KREWER 

Prefeito Municipal 

 

 

 


